
Ф-05.01-04.01-271/од-2024 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н А К А З  

 

22 травня 2024 р. м. Житомир № 271/од 

 

 

Про затвердження організаційної 

структури Державного університету 

«Житомирська політехніка» 

 

 

Керуючись вимогами Закону України «Про вищу освіту» та відповідно до рішення 

Вченої ради Державного університету «Житомирська політехніка» від 08 травня 2024 року 

(протокол №5) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити організаційну структуру Державного університету «Житомирська 

політехніка» у новій редакції (додається). 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного університету 

«Житомирська політехніка» від 28 вересня 2023 р. № 546/од «Про затвердження 

організаційної структури Державного університету «Житомирська політехніка». 

3. Провідному фахівцю відділу моніторингу та забезпечення якості НЕТИКШІ Л.Д. 

забезпечити розміщення даного наказу на офіційному веб-сайті університету. 

4. Начальнику загального відділу ЖУДІНІЙ Л.С. ознайомити з наказом 

відповідальних осіб, зазначених у наказі. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Ректор Віктор ЄВДОКИМОВ 

 

Проект наказу вносить: 

Перший проректор Оксана ОЛІЙНИК 

 

ВІЗИ: 

Секретар Вченої ради Катерина ВОЙЦІЦЬКА 

21.05.2024 

 

Провідний юрисконсульт  Максим ОСТАПЧУК 

21.05.2024



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державного університету 

«Житомирська політехніка» 

22 травня 2024 р № 271/од 

 
 

ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА 

Державного університету «Житомирська політехніка» 

(Індексація структурних підрозділів) 

 

01.00 – Ректорат 

 

01.01 – Рада ректорів закладів вищої освіти ІІІ–ІV рівнів акредитації 

Житомирської області 

 

02.00 – Колегіальні та дорадчі органи управління та самоврядування 

загальноуніверситетського рівня 

02.01 – Конференція трудового колективу 

02.02 – Вчена рада 

02.03 – Науково-технічна рада  
02.04 – Науково-методична рада  

02.05 – Рада молодих вчених  

02.06 – Студентське наукове товариство  

02.08 – Організаційний комітет з проведення виборів ректора 

02.09 – Виборча комісія з проведення виборів ректора 
02.10 – Комісія з академічної доброчесності, етики та управління конфліктами 

 

03.00 – Громадські організації загальноуніверситетського рівня 

03.01 – Первинна профспілкова організація  

03.03 – Органи студентського самоврядування (студентський ректорат) 
 

04.00 – Приймальна комісія 

04.01 – Відбіркова комісія факультету бізнесу та сфери обслуговування 

04.02 – Відбіркова комісія факультету комп’ютерно-інтегрованих технологій, 

мехатроніки і робототехніки  
04.03 – Відбіркова комісія факультету інформаційно-комп’ютерних технологій 

04.04 – Відбіркова комісія факультету гірничої справи, природокористування та 

будівництва 

04.05 – Відбіркова комісія факультету національної безпеки, права та міжнародних 
відносин 

04.06 – Відбіркова комісія факультету педагогічних технологій та освіти впродовж 

життя 

 

05.00 – Служби та відділи загальноорганізаційного забезпечення діяльності 

05.01 – Загальний відділ  

05.01.01 – Архів 

05.02 – Відділ кадрів 



2 
 

05.02.01 – Бронювання і військовий облік 
05.03 – Режимно-секретний відділ  

 

06.00 – Відділи та служби забезпечення фінансово-економічної діяльності 

06.01 – Бухгалтерія 

06.02 – Планово-фінансовий відділ 

 

07.00 – Бібліотека 

07.01 – Сектор комплектування та наукової обробки документів 

07.02 – Сектор обслуговування 

07.02.01 – Сектор абонементу 

07.02.02 – Сектор читального залу 

07.03 – Сектор довідково-бібліографічного обслуговування  

07.04 – Редакційно-видавничий сектор 

 

08.00 – Відділ міжнародних зв’язків 

08.01 – Академічна мобільність 

08.02 – Малі гранти/програми 

08.03 – Багатосторонні проекти 

 

09.00 – Центр міжнародної освіти та науки 

09.01 – Паспортно-візова робота 

09.02 – Підготовче відділення для іноземних громадян 

09.03 – Довготермінові та короткотермінові підготовчі курси для громадян України 

09.04 – Міжнародні центри освіти і культури 

09.05 – Центр мовної підготовки «Language Hub»  

09.06 – Міжнародна асоціація науковців  

 

10.00 – Навчально-методичний відділ 

 

11.00 – Центр розвитку професійної кар’єри 

 

12.00 – Науково-дослідна частина 

12.01 – Науково-дослідний сектор 

12.01.01 – Планово-фінансова група 
12.03 – Сектор захисту прав інтелектуальної власності 

12.04 – Лабораторії (додаток 1) 

 

13.00 – Аспірантура 

 

14.00 – Спеціалізовані вчені ради 

14.01 – Спеціалізована вчена рада Д 14.052.01 

з правом прийняття до розгляду та проведення захисту докторської 

(кандидатської) дисертації особи, яка здобуває науковий ступінь доктора 

(кандидата) наук за спеціальностями: 08.00.04 «Економіка та управління 
підприємствами (за видами економічної діяльності)», 08.00.08 «Гроші, фінанси 

і кредит» та 08.00.09 «Бухгалтерський облік, аналіз та аудит (за видами 

економічної діяльності)» 



3 
 

14.02 – Спеціалізована вчена рада Д 14.052.02 
з правом прийняття до розгляду та проведення захисту докторської 

(кандидатської) дисертації особи, яка здобуває науковий ступінь доктора 

(кандидата) наук за спеціальностями: 05.03.01 «Процеси механічної 

обробки, верстати та інструменти» та 05.02.08 «Технологія 

машинобудування» 

14.03 – Спеціалізована вчена рада Д 14.052.03 

з правом прийняття до розгляду та проведення захисту докторської 

(кандидатської) дисертації особи, яка здобуває науковий ступінь доктора 
(кандидата) наук за спеціальностями: 25.00.02 «Механізми державного 

управління» та 25.00.05 «Державне управління у сфері державної безпеки та 

охорони громадського порядку» 

14.04 – Спеціалізована вчена рада Д 14.052.04 

з правом прийняття до розгляду та проведення захистів дисертацій на здобуття 
наукового ступеня доктора (кандидата) технічних наук за спеціальностями: 

05.15.03 «Відкрита розробка родовищ корисних копалин» та 

21.06.01 «Екологічна безпека» 

 

15.00 – Відділи та служби забезпечення позанавчальної та соціального напряму 

діяльності 

15.01 – Центр культури студентської молоді  

15.01.01 – Хореографічний колектив «Гармонія» 

15.01.02 – Вокальний колектив «Акорд» 

15.02 – Фельдшерський оздоровпункт  
15.03 – Спортивно-оздоровчий табір  

 

16.00 – Відділ комп’ютерних мереж 

 

17.00 – Адміністративно-господарча частина  

17.01 – Головний інженер 

17.02 – Головний енергетик 

17.03 – Служба з охорони праці 

17.04 – Експлуатаційно-технічний відділ 

17.05 – Гуртожиток № 1 

17.06 – Гуртожиток № 2 

17.07 – Сектор транспорту 

17.08 – Навчальні корпуси 

17.08.01 – Завідувач господарством 

17.08.02 – Комірник 
 

18.00 – Центр сертифікації, атестації та освітніх інновацій 

18.01 – Професійна атестація та підготовка осіб, які мають намір провадити діяльність 

із сертифікації енергетичної ефективності будівель та з обстеження інженерних 
систем  

18.02 – Підвищення кваліфікації та стажування науково-педагогічних працівників 

інших ЗВО  

18.03 – Підвищення кваліфікації державними службовцями та особами місцевого 

самоврядування  



4 
 

18.04 – Додаткові освітні послуги 

18.04.01 – Курси іноземної мови  

18.04.02 – Курси основ комп’ютерної грамотності та програмування 

18.04.03 – Самоосвіта для державних службовців та осіб місцевого самоврядування 

18.04.06 – Курси інформаційних систем бухгалтерського обліку  

18.04.07 – Курси водіїв автотранспортних засобів категорії «В» 
18.04.08 – Наукові тренінги для державних службовців та осіб місцевого 

самоврядування 

 

19.00 – Факультет бізнесу та сфери обслуговування 

19.01 – Деканат факультету 
19.02 – Збори трудового колективу факультету 

19.03 – Вчена рада факультету  

19.04 – Кафедра інформаційних систем в управлінні та обліку 

19.04.01 – Науковий гурток «Соціально відповідальні практики в діяльності 

українських суб’єктів господарювання» 
19.05 – Кафедра фінансів та цифрової економіки 

19.05.01 – Науковий гурток «Фінансист» 

19.05.02 – Науковий гурток «Світ економіки» 

19.06 – Центр проектного менеджменту та аналітичної підтримки розвитку 
підприємництва 

19.09 – Кафедра менеджменту, бізнесу та маркетингових технологій 

19.09.01 – Науковий гурток «Маркетинг-менеджмент у підприємницькій діяльності: 

сучасні тенденції та перспективи» 

19.10 – Кафедра туризму та готельно-ресторанної справи  
19.10.01 – Науковий гурток «Студентське екскурсійне бюро» 

19.10.02 – Науковий гурток «HoReCa» 

19.11 – Науковий семінар факультету 

19.12 – Комісія з академічної доброчесності, етики та управління конфліктами 

факультету 

 

20.00 – Факультет комп’ютерно-інтегрованих технологій, мехатроніки і 

робототехніки  

20.01 – Деканат факультету 

20.02 – Збори трудового колективу факультету 
20.03 – Вчена рада факультету 

20.04 – Науковий семінар факультету 

20.05 – Кафедра механічної інженерії 

20.05.02 – Науковий гурток «Комп’ютерне моделювання в технічних системах» 

20.05.03 – Науковий гурток «Сучасні технології матеріалізації виробів» 

20.06 – Кафедра автомобілів і транспортних технологій  

20.06.01 – Науковий гурток «Студентське конструкторське бюро кафедри автомобілів 

і транспортних технологій» 

20.09 – Кафедра метрології та інформаційно-вимірювальної техніки 

20.09.01 – Науковий гурток «Розробка та програмування комп’ютеризованих засобів 
вимірювань» 

20.09.02 – Науковий гурток «Метрологічне забезпечення комп’ютеризованих засобів 

вимірювань» 



5 
 

20.10 – Кафедра робототехніки, електроенергетики та автоматизації 
ім. проф. Б.Б. Самотокіна  

20.10.01 – Науковий гурток «Автоматизація і мехатроніка» 

20.11 – Комісія з академічної доброчесності, етики та управління конфліктами 

факультету 

 
21.00 – Факультет національної безпеки, права та міжнародних відносин 

21.01 – Деканат факультету 

21.02 – Збори трудового колективу факультету 

21.03 – Вчена рада факультету 

21.04 – Науковий семінар факультету 
21.05 – Кафедра національної безпеки, публічного управління та адміністрування 

21.05.01 – Науковий гурток «Лідерство в публічному управлінні» 

21.06 – Кафедра права та правоохоронної діяльності 

21.06.01 – Науковий гурток «Club of Criminal Law» 

21.06.02 – Науковий гурток «Права людини, держава, право: історія та сучасність» 
21.06.03 – Науковий гурток «Актуальні проблеми регулювання господарських 

відносин» 

21.07 – Дебатний клуб 

21.08 – Центр суспільних досліджень 
21.09 – Кафедра теорії та історії держави і права 

21.10 – Юридична клініка 

21.11 – Кафедра міжнародних відносин і політичного менеджменту 

21.11.01 – Науковий гурток «International relation and diplomatic Lab» 

21.12 – Комісія з академічної доброчесності, етики та управління конфліктами 
факультету 

21.13 – Центр гендерної освіти 

21.14 – Стрілецький тир 

 

22.00 – Факультет інформаційно-комп’ютерних технологій 

22.01 – Деканат факультету 

22.02 – Збори трудового колективу факультету 

22.03 – Вчена рада факультету 

22.04 – Науковий семінар «Системологія. Кібернетика. Інформатика» 

22.05 – Кафедра комп’ютерної інженерії та кібербезпеки 
22.05.01 – Науковий гурток «Основи аерокосмічних інформаційних технологій» 

22.05.02 – Науковий гурток «Мережні технології та кібербезпека» 

22.05.03 – Науковий гурток «Application Security» 

22.05.04 – Науковий гурток «Технології адміністрування та захисту серверних 

операційних систем» 
22.06 – Кафедра комп’ютерних технологій у медицині та телекомунікаціях 

22.06.01 – Науковий гурток «Технології побудови систем охорони периметру» 

22.06.02 – Науковий гурток «Фізика та розробка програмних симуляторів фізичних 

процесів» 

22.06.03 – Науковий гурток «Цифрова обробка біомедичних сигналів» 
22.06.04 – Науковий гурток «Electronics Lab»  

22.07 – Кафедра інженерії програмного забезпечення 

22.07.01 – Науковий гурток «Основи фотографії та комп’ютерної графіки» 



6 
 

22.07.02 – Науковий гурток «Технології розробки Web-застосувань» 
22.07.03 – Науковий гурток «Технології розробки програмних продуктів для 

прикладних галузей» 

22.08 – Кафедра комп’ютерних наук 

22.08.01 – Науковий гурток «Сучасні технології інтелектуального аналізу даних» 

22.08.02 – Науковий гурток «Проектування та програмування вбудованих пристроїв 
та ІоТ» 

22.08.03 – Науковий гурток «Технології розробки тренінгових та освітніх е-платформ» 

22.08.04 – Науковий гурток «Web-розробка NodeJS» 

22.09 – Центр теорії і методики інноваційної математичної освіти 

22.10 – Комісія з академічної доброчесності, етики та управління конфліктами 
факультету 

 

23.00 – Факультет гірничої справи, природокористування та будівництва 

23.01 – Деканат факультету 

23.02 – Збори трудового колективу факультету 
23.03 – Вчена рада факультету 

23.04 – Науковий семінар факультету 

23.05 – Кафедра гірничих технологій та будівництва ім. проф. Бакка М.Т. 

23.06 – Кафедра маркшейдерії  
23.07 – Кафедра екології та природоохоронних технологій 

23.07.02 – Науковий гурток «Еколого-гідробіологічні дослідження»  

23.07.03 – Структурний підрозділ кафедри екології та природоохоронних технологій 

на базі підприємства ТОВ «ЕКО-МБ» 

23.07.04 – Структурний підрозділ кафедри екології та природоохоронних технологій 
на базі науково-дослідної установи «Поліський філіал Українського 

науково-дослідного інституту лісового господарства та агролiсомелiорацiї 

ім. Г.М. Висоцького» 

23.08 – Кафедра фізичного виховання та спорту 

23.09 – Комісія з академічної доброчесності, етики та управління конфліктами 
факультету 

23.10 – Кафедра наук про Землю 

23.10.01 – Науковий гурток «Аналітична хімія та геохімія довкілля» 

23.11 – Науковий гурток «Гірництво» 

23.12 – Кафедра здоров’я природи та якості харчових ресурсів 
23.13 – Дослідницький центр екологічного розвитку «ECOSVIT» 

23.13.01 – Центр екологічного розвитку студентства «ECOstep» 

23.13.02 – Центр наукового розвитку учнів та молоді « ECOyouth» 

 

24.00 – Юридичний відділ  

 

25.00 – Відділ моніторингу та забезпечення якості 

 

26.00 – Відділ маркетингу та зв’язків з громадськістю  

 
27.00 – Відокремлений підрозділ «Науковий ліцей»  

 

28.00 – Центр ветеранського розвитку  



7 
 

 

29.00 – Відділ цифрової трансформації 

 

30.00 – Відділ фандрейзингу 

 

31.00 - Факультет педагогічних технологій та освіти впродовж життя 

31.01 – Деканат факультету 

31.02 – Збори трудового колективу факультету 

31.03 – Вчена рада факультету 

31.04 – Науковий семінар факультету 

31.05 – Кафедра теоретичної та прикладної лінгвістики 
31.05.01 – Науковий гурток «Інтертекстуальні студії»  

31.05.03 – Науковий гурток «Психолінгвістичні студії» 

31.05.04 – Центр перекладів «LangLab» 

31.05.05 – Науковий гурток «MEDIA Talks francophone» 

31.06 – Кафедра педагогічних технологій та мовної підготовки 
31.06.01 – Науковий гурток «Бліц підготовка до ЄВІ» 

31.06.02 – Науковий гурток «Традос студія» 

31.06.03 – Науковий гурток «English TED-lab» 

31.07 – Кафедра психології та соціального забезпечення 
31.07.01 – Науковий гурток «Особливості роботи з клієнтами, що пережили 

травматичні події» 

31.07.02 – Науковий гурток «Вивчення основ психологічної допомоги на основі 

авторського методу самотрансцендної психотерапії» 

31.07.03 – Науковий гурток «Соціальна політика та соціальне забезпечення: виклики та 
пріоритети» 

31.08 – Кафедра філософсько-історичних студій та масових комунікацій 

31.08.01 – Науковий гурток «Комунікативні процеси у контексті дослідження 

громадської думки» 

31.08.02 – Науковий гурток «Європейські студії та міжкультурна комунікація» 
31.09 – Центр соціально-психологічної підтримки і супроводу «PsyLab» 

31.11 – Комісія з академічної доброчесності, етики та управління конфліктами 

факультету 

31.12 – Центр медіатехнологій 

31.13 – Центр освіти впродовж життя 

31.14 – Школа педагогічного дизайну 

31.15 – Центр української етнології, патріотичного виховання та міжкультурної 

комунікації 

31.16 – Центр інклюзивної освіти 

 
32.00 – Навчально-науковий центр «Інноваційний хаб Житомирської 

політехніки»  

 

 

Начальник загального відділу   


	21.14 – Стрілецький тир
	Начальник загального відділу

